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1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen godkendt. 

2. Informationspunkter fra UCN 

2.1 Institutionel Beretning v. HKR 
Se Bilag 1 – Institutionel Beretning 

For os er det mest aktuelle, at vi har fået en ny rektor, Kristina Kristoffersen. Indtil videre lover det rigtig godt og 

det er tydeligt, at hun er uddannelsesmenneske. Lige nu har hun stort fokus på at møde alle afdelinger; både 

ledere og medarbejdere. Vi glæder os til samarbejdet.  

Ift. udflytning fortæller IBB, at der er en bekymring for udflytningsplanerne. Vi er i forvejen i gang med omroke-

ring og planlægning grundet det øgede optag på uddannelsen. Vi har derfor ansøgt om særlige vilkår i Aalborg 

jf. beretningen. Regionen støtter op om, at vi ansøger om, at pladserne placeres i Aalborg. Så p.t. afventer vi et 

svar fra politisk hold på, om vi kan få særlige forhold. 

SANH fortæller, at også de kliniske uddannelsespladser vil blive ramt, hvis der skal rokeres rundt på de stude-

rende. Vi står desuden p.t. med en situation, hvor vi faktisk ikke har fyldt pladserne i Aalborg og Hjørring, så vi 

har haft et sent efteroptag, så der nu er fyldt hold i Aalborg, men ikke i Hjørring. 

IBB siger, at vi er meget optaget af, hvad vi gør for at rekruttere. Vi holder bl.a. åbent hus, deltager i Hvide Ver-

den, overvejer at genoptage arrangementet Sygeplejeveje mv. Vi har også fokus på at se, om der kan rekrutte-

res blandt de podere, der nu skal finde andet at lave.  

JET fortæller, at de også i kommunerne har fokus på poderne i f.eks. ældreplejen; man laver uddannelseskon-

trakt og tilbyder dem uddannelse med det samme. 

Der er enighed om, at udfordringerne ift. både fastholdelse og rekruttering er vigtige emner i dette forum og at 

det skal være et gennemgående emne for det nye udvalg i 2022, da det er en stor fællesopgave, der skal løftes. 

Der kan laves temadrøftelse om rekruttering og fastholdelse på et udvalgsmøde vi kan tage cases fra de stude-

rendes evalueringer op i anonymiseret form, vi kan se nærmere på data fra projekt overgange, samarbejde om 

at lave film mv. med den gode historie om faget o.m.a.  

IBB nævner, at man måske også skal tilgå de nye generationer på en anden måde end tidligere. Både ift. 

rekrutteringskanaler og ift. at en stadigt større andel måske kommer fra knap så uddannelsesvante hjem. Desu-

den har vi, ligesom andre uddannelser, en stadigt større andel studerende med forskellige psykiske udfordrin-

ger, som vi også fra ministerielt hold bliver bedt om at gøre mere for. Der skal derfor handles på flere fronter ift. 

særligt fastholdelse. 

BBW fortæller, at Regionen faktisk allerede har film om bl.a. sygeplejersker, så måske er her en lavthængende 

frugt ift. at samarbejde om at udbrede disse.  

SANH nævner, at hun ved flere lejligheder uden held har forsøgt at få sygeplejersker til at ”overtage” Hjørrings 

Instagramprofil for at fortælle de gode historier om livet som sygeplejersker. BBW mener godt hun kan finde no-

gen der vil det, så det bliver aftalt, at SANH kontakter hende desangående. 

Der er således opbakning til, at rekruttering og fastholdelse skal være et tema i det nye udvalg i 2022. Der må 

gerne komme nogen og holde oplæg ift. om nogen er lykkedes med dette enten på en sygeplejerskeuddannelse 

eller på en anden uddannelse. Mødet den 2. maj forlænges så det varer til kl. 16, så der er tid til at afholde det 

som et temamøde, der kan fungere som en slags kick-off til temaet for 2022. Der er desuden enighed om, at vi 

skal vi have en proces for, hvordan vi arbejder målrettet med emnet. 
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2.2 Orientering om proces vedr. organisationsændring v. HKR 
 

SANH fortæller kort om, at det er besluttet at uddannelsen i Thisted lægges ind under Hjørring, hvor de i dag 

hører organisatorisk og ledelsesmæssigt under Aalborg. Vi påbegynder en proces, hvor medarbejderne bliver 

inddraget i arbejdet. Processen skal køre hen over foråret indtil organisationsændringen træder i kraft i septem-

ber 2022. 

Der er forskellige argumenter bl.a. størrelsesforskellen på Thisted og Aalborg, der bliver stadig mere markant. 

Samtidig minder nogen af de problematikker Hjørring og Thisted har om hinanden. En vigtig årsag til ændringen 

er et øget fokus og satsning på studievejledning i Thisted. 

Medarbejderne har indtil videre givet udtryk for, at de synes det er en meningsfuld ændring. 

Hvis klinikken oplever problematikker eller kan identificere ting, der bør løses mv. ift. organisationsændringen, 

skal man endelig sige til. 

 

2.3 Valg til Uddannelsesudvalget v. HKR 
I kommissoriet for udvalget står: ”Uddannelsesudvalgets funktionsperiode er 4 år løbende fra først-

kommende 1. maj, efter at valg til kommunalbestyrelsen har været afholdt. Uddannelsesudvalget 

kan fungere i en periode på op til 3 måneder efter udløb af funktionsperioden, til et nyt uddannelses-

udvalg er nedsat”.  

Der skal således gennemføres nyvalg til studienævnet. Samtidig har flere medlemmer af forskellige 

årsager forladt udvalget og står dermed ikke til genvalg. 

Man forventer at studenterrepræsentanten i Aalborg bliver en SLS-repræsentant. Fra Thisted og Hjørring bliver 

det formodentlig en studerende fra studierådet. 

Der har været lidt uklarhed i kommunikationen, men EGA understreger, at hun gerne vil indstilles til at sidde i 

endnu en periode i udvalget. – Det indstiller vi til rektoratet, at vi også ønsker. 

JET spørger ind til muligheden for at få ansvarlige for de kliniske vejledere med på møderne.  

Det er vedtaget fra centralt hold, hvilke roller der skal være repræsenteret i uddannelsesudvalgene. Så selvom 

det ikke er de kliniske vejledere, men de ansvarlige for de kliniske vejledere, JET har et ønske om at få repræ-

senteret, så er sammensætningen af udvalget lidt ude af vores hænder, idet det er kommissoriebestemt hvem 

der skal sidde i det. 

Samtidig mødes repræsentanter fra sygeplejerskeuddannelsen to gange årligt med de uddannelsesansvarlige 

ved samarbejdsmøderne i hhv. Aalborg, Hjørring og Thisted. Der sidder desuden en repræsentant for kommu-

nerne i Vendsyssel i studierådet i Hjørring. Der er således flere fora, hvor der er repræsentanter fra kommu-

nerne. Af disse fora er der bl.a. udsprunget de fyraftensmøder, vi for nyligt er begyndt at afholde. 

3. Status ift. evaluering af studieaktivitet samt udarbejdelse af 

kvalitetsrapport og kvalitetsudviklingsplaner v. SANH/HKR/PIN 

Vi har fortsat meget lave svarprocenter på evalueringerne af efterårssemestret og fortsætter derfor 

arbejdet med at sikre bedre evalueringsresultater. Enkelte pointer kan dog trækkes ud af de stude-

rendes kvalitative kommentarer. 
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Data og nøgletal for uddannelsen er desuden forsinket i hele UCN, hvorfor vi ikke på dette møde 

kan fremlægge f.eks. Læringsbarometer. – Dette forsinker også processen med at udarbejde kvali-

tetsrapport. 

Selvom vi ikke har data endnu, må udvalget meget gerne byde ind med forslag til fokuspunkter, der 

med fordel kan indgå i kvalitetsrapporten og i efterfølgende handleplaner. 

PIN fortæller kort, at der fortsat arbejdes på at højne svarprocenterne i de studerendes evalueringer, idet de p.t. 

er så lave, at de ikke er statistisk anvendelige. Samtidig er der forsinkelser i diverse nøgletal fra centralt hold, 

hvilket betyder at der ikke på dette udvalgsmøde diskuteres nøgletal for f.eks. UFM’s studentermåling 2021. 

SANH supplerer, at vi får mange henvendelser fra gymnasier ift. rekruttering og det vil vi egentlig gerne, men vi 

har måske især brug for en samlet indsats i stedet for at lave individuelle arrangementer på de enkelte gymna-

sier. 

Der er enighed om, at man ikke skal underkende effekten af, at især studerende kommer ud og fortæller på 

gymnasierne. Det kan være en god ide at se på en koordineret indsats, hvor man f.eks. får studerende ud og 

fortæller 2. g’erne om faget.  

Pause 

4. Tema om uddannelsens evaluering af studieaktiviteter v. SANH 

Vi synes ikke vi får det ud af evalueringerne vi ønsker. Vi lægger derfor op til en dialog, hvor vi håber 

at få input og inspiration til, hvordan vi kan arbejde videre med de studerendes evalueringer af un-

dervisningen. 

Da der ikke er studerende til stede på dette møde og desuden flere afbud, besluttes det at udskyde dette punkt 

endnu en gang.  

SANH nævner kort, at det er planen at stoppe med den praksis, hvor studerende skal printe deres evaluering af 

deres klinikophold og medtage den til sin slutevaluering. 

Vi skal desuden have overvejet, hvordan vi formidler det til klinikken, hvis vi hører noget problematisk om en 

afdeling ad flere omgange. Det bliver nævnt, at viceklinikchefen er det niveau UCN bør kontakte, hvis der er 

problemer der skal håndteres. I kommunerne kan man desuden altid starte hos centerchefen. 

5. Eventuelt 

Intet til dette punkt. 

6. Næste møde 

Forslag og opsamlingspunkter til næste møde i udvalget. 

Der er enighed om, at mødet i maj forlænges så det slutter kl. 16 og at det afholdes som et temamøde om re-

kruttering og fastholdelse. Der kan evt. inviteres nyuddannede som oplægsholdere, ses på data fra projekt over-

gange og/eller på diverse nøgletal med relevans for emnet. 

EGA nævner, at hun på et senere møde gerne vil fortælle lidt om nogle praksisrettede studieretninger, der er i 

støbeskeen i STX.  
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